
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0144/2024/OKS/2
Číslo smlouvy zhotovitele: 2408

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: RAPOS, spol. s r. o.
se sídlem: Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov
zastoupený: Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel
IČO: 25504487
DIČ: CZ25504487
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 27940

(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 09. 05. 2024 Smlouvu o dílo č. JS/0144/2024/OKS na akci „Dům
sociálních služeb – Stavební úpravy 1. NP“ (dále „Smlouva o dílo“ či jen „smlouva“). Zhotovitel se
zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo dle projektové dokumentace a v
rozsahu oceněného položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že k naplnění účelu smlouvy, tj. k provedení stavebních prací v
bezvadné a dostatečné míře, je potřeba uskutečnit změny závazku z předmětné smlouvy o dílo. Tyto
skutečnosti byly vypořádány dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo. Dodatek č. 1 byl uzavřen dne 26. 08.
2024.

3. Po uzavření Dodatku č. 1 se v průběhu realizace díla při provádění stavebních prací objevily další
skutečnosti, které mají vliv na změnu závazku ze smlouvy, jedná se o tyto stavební práce:

kompletní rekonstrukce elektronických přístupových systémů
změna umístění uměleckého díla vč. úpravy nového prostoru – prosklená osvětlená vitráž
změna dodávky kazet s lepšími akustickými vlastnostmi pro kazetové podhledy



 

 2 

 zhotovení SDK příčky v suterénu a zhotovení SDK nadpraží prosklených vstupních dveří do 
chodby 1. NP 

 vystrojení, zhotovení el. přívodu a revize hlavních vstupních dveří do objektu v souladu 
s požadavkem PBŘ vč. úpravy vstupního prostoru 

 doplnění ochranných prvků - madla, rohové ochranné profily, ochranné pásy 
 změna barevného provedení maleb místností 
 úprava a doplnění kuchyňské linky v místnosti sesterny 
 odvodnění hlavní elektro rozvodny v 1. PP 
 doplnění zásuvek v 1. NP 
 výměna stávajícího datového rozvaděče 
 doplnění nouzových tlačítek pro otevírání vstupních prosklených dveří do jednotlivých 

nadzemních podlaží (oddělení) 
 doplnění kouřových hlásičů včetně kabelových tras v rámci EPS. 

4. Obě smluvní strany se dohodly, že záležitosti, které jsou uvedeny v odst. 3 tohoto článku, sjednají v 
tomto dodatku č. 2 v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), z důvodu, že jsou naplněny podmínky pro aplikaci 
uvedeného ustanovení. Tato změna nemá vliv na původní druh a účel stavby a je zachován limit 
stanovený v ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ.  

5. Cena všech sjednaných stavebních prací nad rámec rozsahu díla v rámci dodatku č. 2 činí 892 800,43 
Kč bez DPH. Cena všech sjednaných stavebních prací, které snižují rozsah, činí 36 251,92 Kč bez DPH. 
Po připočtení ceny za stavební práce nad rámec rozsahu díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ a současně po 
odečtení ceny všech stavebních prací, které snižují rozsah díla § 222 odst. 4 ZZVZ, se tak celková 
cena díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ navýší o 856 548,51 Kč bez DPH. 

6. Hodnota celkově provedených změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ představuje 8,25 % původní hodnoty 
závazku.  

 
II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo a v souladu s § 222 odst. 4 
ZZVZ dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá 
ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

A. Článek III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1. se mění a nově zní:  

Cena bez DPH 12 794 210,04 Kč 

B. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Oceněný položkový rozpočet se doplňuje o Přílohu č. 1 tohoto 
dodatku - Položkový rozpočet – změna závazku ze smlouvy 2 a stává se nedílnou součástí 
Oceněného položkového rozpočtu. 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0144/2024/OKS „Dům sociálních služeb – Stavební úpravy 1. 

NP“ ze dne 09. 05. 2024 ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (§ 41).  

3. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města 
Valašské Meziříčí dne 04. 11. 2024 pod bodem R 52/45. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 



3

Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná
část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

5. V případě, že je tento dodatek vyhotoven a podepsán v listinné podobě, je vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis. V případě, že je tento
dodatek vyhotoven a podepsán v elektronické podobě, každá smluvní strana ho bude mít k
dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – změna závazku ze smlouvy 2

Ve Valašském Meziříčí dne ………………………….. Ve Valašském Meziříčí dne …………………………………

Město Valašské Meziříčí RAPOS, spol. s r.o.
Mgr. Robert Stržínek, starosta Ing. Jaroslav Ševčík

-objednatel- -zhotovitel-


